
Contacto

Teléfono 928219421
Fax 928217036
Correo Electrónico contratacion@grancanaria.com

Dirección Postal

Bravo Murillo, 23 Entreplanta
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente XP0676/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-02-2021 a
las 12:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Gobierno de Obras Públicas, Infraestructuras, Transporte y Movilidad del Cabildo de Gran Canaria
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF P3500001G
Sitio Web http://www.grancanaria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PYiUXWSf6uEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Rehabilitación estructural del firme en la GC-3 (P.K. 10+700 AL 12+770). T.M. Las
Palmas de Gran Canaria

Valor estimado del contrato 1.033.811,44 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.106.178,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.033.811,44 EUR.

Clasificación CPV
45233223 - Trabajos de repavimentación de calzadas.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
GC-3
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Acta de Resolución

503375-Contrato-001007CON_STD_OE.pdf

Formalizado

Adjudicatario

http://www.grancanaria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PYiUXWSf6uEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f07c8b9b-8acb-4431-8d00-85961c0b34ab


Dirección Postal

Calle, Bravo Murillo, Nº23
(35002) Las Palmas de GC ESPAÑA (PENI. BAL. Y
CANARIAS)
ES705

Precio de la oferta más baja 861.350 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.024.553,89 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

COMPAÑÍA GENERAL DE CONSTRUCCIÓN ABALDO SA
NIF A45589595
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 805.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 861.350 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021-383
Fecha de Formalización 08/02/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación Según consta en Acta de la Mesa Permanente de Contratación celebrada el día 2/9/2020
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/10/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo del Cabildo de Gran Canaria

Proceso de Licitación

Abierto Simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Del 30/07/2020 a las 00:00 al 20/08/2020 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Apertura Sobre Único doc. general y criterios
automáticos. Fecha estimada 02-09-2020. Acto
privado.

Dirección Postal

Calle, Bravo Murillo, Nº23, Planta Baja
(35002) Las Palmas de Gran Canaria ESPAÑA (PENI.
BAL. Y CANARIAS)
ES705

Apertura sobre oferta económica
El día 02/09/2020 a las 09:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta economica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100.00Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7dYhfUC7wJ57h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 457058890 |  2021-580824 | Tue, 09 Feb 2021 12:34:06:516 CET 161287043647589114UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7dYhfUC7wJ57h85%2Fpmmsfw%3D%3D

